com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária, creditada na

conta-corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de 30(trinta) contados do recebimento da

Nota  Fiscal  ou  Fatura,  exceto  os  pagamentos  decorrentes  de  despesas  até  R$17.600,00

(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5(cinco) dias úteis,

contados da apresentação da fatura;

10.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com a

nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de

[...]

com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária, creditada na

conta-corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de 30(trinta) contados do recebimento da

Nota  Fiscal  ou  Fatura,  exceto  os  pagamentos  decorrentes  de  despesas  até  R$17.600,00

(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5(cinco) dias úteis,

contados da apresentação da fatura;

9.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com a

nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de

[...]

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO 
DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO 
OU METÁLICA PARA SUPORTE DE VÃO 
ABERTO NA PORTARIA DO PRÉDIO 

1 R$15.000,00 R$15.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Obs.: Declaramos que possuímos o pleno conhecimento das 
condições e peculiaridades inerentes à natureza do serviço a 
ser prestado. 

6. CONDIÇÕES GERAIS DE PAGAMENTO E EXECUÇÃO 

1. Forma de pagamento: 

a. 50% na assinatura do contrato e 50% na entrega do projeto;

[...]

E que, caso não seja possível obter esse número de cotações,
deve ser elaborada justificativa circunstanciada.”

Por  fim,  informa-se  que  a  empresa  JGRID  POWER  SOLUTIONS  –  ENGENHARIA  E
CONSULTORIA EM  PROJETOS LTDA apresentou  menor  preço  global  para  a  prestação  do
serviço,  R$ 3.400,00 (três mil  e quatrocentos reais)  através de orçamento  válido e  dispõe de
toda  a  documentação  necessária  para  a  comprovação  da  regularidade  fiscal,  documento  nº
92.685/2019 e 93.681/2019.

A documentação exigida pela cláusula 7 do Termo de Referência foi  analisada pela Seção de

[...]

Seção de Arquitetura e Engenharia – SAREN

CARACTERÍSTICAS DA CONTRATAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa ou profissional especializado em engenharia civil para elaboração de
projeto executivo estrutural para a reforma da Sede do TRE-CE.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.400,00 (três mil, quatrocentos reais)

PESSOA JURÍDICA VENCEDORA, conforme as justificativas da SCOMP: 

GRID  POWER  SOLUTIONS  -  ENGENHARIA  E  CONSULTORIA  EM  PROJETOS  ELÉTRICOS  E
ELETRÔNICOS LTDA.

CNPJ: 14.742.012/0001-04

PESQUISA DE PREÇOS: Docs. PAD n.º 93.694/2019 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: